平成26年９月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  富 山 幹 太 郎

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問合わせ先 取締役常務執行役員連結管理本部長
              小 島 一 洋

 （電話番号 03－5654－1548）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月１日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行うことを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．組織変更および人事異動の理由

当社は、今期、創業 90 周年を迎えるにあたり、創業の精神を忘れることなく大きな変革に挑戦すべ

く、５月に新中期経営方針を発表いたしました。新中期経営方針では、「意識改革」「商品改革」「ビジ

ネスの構造改革」の３つの改革を掲げており、この度の組織変更および人事異動は迅速な業務遂行を

図るための本社組織改革であり、新中期経営方針の「ビジネスの構造改革」を進める重要な施策の一

つと位置付けております。

  今回の組織変更では、部以上の組織数を現在の 62部門から約２割減少の 50部門とし、組織のフラッ

ト化による迅速な意思決定と機能的な運営を図ってまいります。

２．組織変更

・変更後の組織体制（概要）は次項のとおりです。

1

＜平成 26年 10月１日付 組織図＞

代表取締役副社長兼COO
ハロルド・ジョージ・メイ

取締役会 社　長

監査役会

連結管理本部

海外事業統括本部

欧 米 戦 略 室 欧米戦略グループ

ア ジ ア 戦 略 室

B P 戦 略 室

海外企画開発室

ポケモングループ

ニュートイグループ

次世代マーケティング室 WEBグループ

事 業 推 進 室

Dキャラクター事業部 Dトイグループ

ボーイズ事業部 ボーイズ第１グループ

ボーイズ第２グループ

カードグループ

ベーシック事業部 トミカグループ

プラレールグループ

ガールズ事業部 リカちゃんグループ

ガールズグループ

国内事業推進グループ

　マーケティング室 メディアグループ

営 業 企 画 室 営業企画グループ

フィールド企画グループ

新規開発グループ

生 産 調 達 室 生 産 技 術 部

国内事業統括本部 事 業 戦 略 室 事業戦略グループ

経 理 財 務 室

法  務  部

関連会社管理部

開 発 統 括 室 技術開発グループ

社　長　室

内部統制・監査部

監 査 役 室

経 営 企 画 室 経 営 企 画 部

システム企画部

広 報 部

安全品質統括部

連 結 総 務 人 事 室

2

３．人事異動（執行役員以上）＜平成 26 年 10月１日付＞

＜新  任＞          ＜旧  任＞

眞下 修          専務執行役員              専務執行役員

             開発統括室長             グループ開発担当

力石 稔          常務執行役員              常務執行役員

             国内事業統括本部統括副本部長   国内事業統括本部統括副本部長

             兼 営業企画室長                 兼 事業戦略室長

兼 マーケティング室長

沢田 雅也         執行役員                執行役員

             海外事業統括本部統括副本部長   海外事業統括本部 欧米戦略室長

             兼 欧米戦略室長          兼 海外第１企画開発室長

沓澤 浩也         執行役員                経営企画室長

             経営企画室長           兼 連結管理本部 関連会社管理部長

             兼 連結管理本部 関連会社管理部長 兼 海外事業統括本部統括本部長付

阿部 芳和         執行役員                 生産調達室長

             生産調達室長            兼 国内事業統括本部

                              グローバルポケモン事業部長

中野 哲          執行役員                 国内事業統括本部

             国内事業統括本部統括副本部長   カード＆ボーイズ事業部長

              兼 マーケティング室長

柳澤 茂樹           特別経営顧問                 専務執行役員

                                                  海外事業統括本部統括副本部長

                                           兼 生産調達室、

                      安全品質統括室担当

髙橋 勇            特別経営顧問                 専務執行役員

                                                         海外事業統括本部統括副本部長

                                             兼 ＢＰ戦略室担当

以 上

3